

N:o 6

Ank. till Riksd. Kansli den 17. April 1877, kl. 2 e. m.

*Första Kammarens Första Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 5,
rörande föreslagen underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t
angående inskränkning i nu tillåtna tiden för jagt af elg.*

Inom Andra Kammaran har Herr *P. Sahlström* genom afgifven motion föreslagit, att Riksdagen skulle i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att den nu varande fridlysningstiden för elg, från och med den 1 Oktober till den 10 Augusti, måtte inskränkas till en månad om året, nemligen September.

Andra Kammarens Tillfälliga Utskott, som behandlat frågan, har tagit kännedom om de yttranden härom, hvilka blifvit afgifna af jagtkomitén, skogsinspektörerne, skogsstyrelsen, vetenskapsakademien och landstingen och funnit, att, ehuru de yttrade åsigterna vore mycket stridiga, deras skäl, som yrkat inskränkning i jagttiden till en månad, "icke blifvit med några som helst motskäl bemötta af de vederbörande, som yrkat kvarstående af nuvarande bestämmelser", hvarföre Utskottet, anseende "något uttalande med afseende å bestämmande af den månad, hvarunder jagten lämpligast bör bedrivas, icke från Riksdagens sida skäligen erfordras", föreslagit en underdånig anhållan om jagttidens inskränkning till en månad om året.

Vid ärendets föredragning i Andra Kammaran den 21 sistlidne Mars blef Utskottets hemställan bifallen med den förändring, att den för jagt af elg tillåtna tiden måtte inskränkas till September månad.

Bih. till Riksd. Prot. 1877. 8 Saml. 2 Afđ. 1 Band. 5 Häft.

Detta ärende har jemlikt 63 § 3 mom. Riksdagsordningen genom utdrag af protokollet blifvit Första Kammaren delgifvit och för vidare utredning till dess Tillfälliga Utskott N:o 1 hänvisadt.

Utskottet har vid behandling af ärendet funnit:

att det ohejdade utrotningskrig, för hvilket elgarne äro i vårt land utsatta, gör en inskränkning af jagttiden fullt befogad;

att, då elgen under Augusti månad kan lättare än skäligt är åtkommas, dess kött är svårare att förvara, och elgkalfvarne, för att ej förgås, då ännu äro i behof af moderns vård;

att föreslagen framflyttning af jagttiden till Oktober och halfva November månad är olämplig, emedan elgens ståndetid då inträffar, köttet är mindre godt, och spårnö, som i hög grad underlättar jagten, ofta faller under dessa månader i rikets norra delar; samt

att dessa olägenheter minst förefinnas under September månad;

hvarföre Utskottet vördsamt hemställer,

att Första Kammaren måtte instämma i Andra Kammarens mening och således besluta,

att Riksdagen i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t anhåller, att den för jagt af elg tillåtna tiden måtte inskränkas till September månad.

På Utskottets vägnar:

O. F. L. DAHM.